Câ.mara fuí-unicipaf [e Santa fusa [e'liter6o
Ru.a CoÍoÍel Gerci4 ló0 Sm,la Rosa de Viterào - SP - CEP 14.270{00 - FoÍrdFôx ( 16) 3954n ó66 e-na,I direroÍia@caDãasÍvirerbo.s?.gov.br

ESTADo DE SÀo PAULo

ttrrotcnÇÃo Ns 069/25

Ementa: lndica colocação de placas denominativas ao longo do Conjunto Resi

Tavares de Lima.
ial Padre Donizetti

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
tome as necessárias providências visando a colocação de placas

denominativas ao longo do Conjunto Residencial Padre Donizetti Tavares
de Lima.

.,USTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de vários munícipes, tendo em vista que a

maioria das ruas do mencionado Conjunto Habitacional não dispõe de

placas denominativas, indicando o nome da referida rua, o que causa

muitos transtornos, principalmente para os entregadores de mercadorias,
assim como para os moradores, que reclamam do atraso e das

dificuldades na entrega de mercadorias em suas residências.

Santa Rosa de Viterbo, 14 de fevereiro de 2025.

to a Silva

Vereador

ú